報道機関 各位

会津若松市との連携協定締結について
～協定締結式および記念イベントを行います～

本市では、安心・安全で快適・便利なまちの実現を図ることを目的に、スマートシ
ティを始め、観光、商工等の各分野について様々な取り組みを推進しております。
このたび、スマートシティを始めとした各分野について、本市と会津若松市それぞ
れが持つ知見や地域資源を活用した連携を推進することで、上記の目的を達成するた
めに、会津若松市と連携協定を締結いたします。
また、協定締結に際し、下記のとおり協定締結式および記念イベントを開催いたし
ます。

記

１ 協定締結式
   【日 時】平成 30年７月 14 日(土)

13 時 10 分から 13時 35 分まで(予定)
   【場 所】イオンモール浦和美園 １階セントラルコート

〒336-8760 埼玉県さいたま市緑区５丁目 50番地１
   【出席者】さいたま市長 清水勇人

会津若松市長 室井照平
※両市長の挨拶、記念品交換、鏡開きを実施します。

２ 記念イベント
【日 時】平成 30年７月 14 日(土)～７月 15 日(日)

10 時 00 分から 18時 00 分まで(予定)
【場 所】イオンモール浦和美園 １階セントラルコート 他
【出 演】さいたま市ＰＲキャラクター「つなが竜 ヌゥ」

さいたま市観光大使「かしなのぉと♪ かなちよ」 他
※その他、会津若松市のＰＲイベントが多数あります。
イベントは都合により変更となる場合があります。詳細は、別紙タ
イムスケジュールをご確認ください。

記者発表資料
平成３０年７月９日（月）
問い合わせ先：環境未来都市推進課
課長：大塚
担当：下田、石黒
電話：８２９―１３２９
内線：３１３３